
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO 

PROPOSTAS DE PRECO INICIAL 

i E 23 vita MaLAb — Cesrá »m 
R. PREFEITURA DE 55.? 5 \ ol MA o\ o cesansesassuitons "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROI A FAMILIA a 

unicef & 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.09.1601 
Processo Administrativo Nº 2024.09.06.01 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 17/09/2024 16:49:23 

LOTE 1 

Item: 1 Quant.: 30 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 474,75 

— Descrigao: CADEIRA DE ESCRITORIO EM BASE PALITO, FIXA, PRETA COM ESTOFADO DE TECIDO. 

Autor Marca/Modelo P Valor 

PARTICIPANTE 978 JFLEX/J FLEX 474,75 D 

PARTICIPANTE 981 Mundial / CADEIRA SECRETÁRIA FIXA — Ô 1.000,00 / 

PARTICIPANTE 956 Scarparo / CFE EDITAL /m 47475 é 

PARTICIPANTE 115 Multimóves / Multimóves — / 474,715 2 

PARTICIPANTE 145 JFLEX / JFLEX / 474,15 7 

PARTICIPANTE 717 PLENO MOVEIS / CADEIRA SECRETARIAFIXA — É 474,75 , 

PARTICIPANTE 539 wr Õ 474,75 — 

PARTICIPANTE 011 JFLEX/JFLEX / 474,75 / 

PARTICIPANTE 680 QUALITY MOVEIS - B V INDUSTRIA & COMERCIO DE MOVE L~ 474,75 > 
Cadeira secretária fixa, NACIONAL, GARANTIA 12 MES 

PARTICIPANTE 153 JFLEX/FIXA 4 474,75 2 

PARTICIPANTE 909 JMS / JMS Ú 474,757 

PARTICIPANTE 920 M.OFFICE 474007 

PARTICIPANTE 162 JFLEX / JFLEX 47000 É 

PARTICIPANTE 669 STARFLEX / CADEIRA ESCRTORIO 474,00 z 

PARTICIPANTE 289 JFLEX ! JFLEX ’ 47475 Ó 

Item: 2 Quant.: 3 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 989,63 

Descrigao: CADEIRA PRESIDENTE ERGONOMICA GIRATORIA COM RODINHAS 

1de 6 



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 978 JFLEX/JFLEXÁ 980,63/ 

PARTICIPANTE 981 Mundial / CADEIRA PRESIDENTE GIRATORIA — 1.000,00 

PARTICIPANTE 956 Ecoflex Moveis para Escritério / CFE EDITAL/ 989,63 

PARTICIPANTE 011 JFLEX/ JFLEX < 989,63 

PARTICIPANTE 145 FORTT/FORTT Z 989,63 

PARTICIPANTE 920 MOFFICE / 989,00 

PARTICIPANTE 539 wr : 989,63,/ 

PARTICIPANTE 115 Multiméves / Multimóves — É 989,63 - 

PARTICIPANTE 680 JRIMPORT - JR IMPORT COMERCIO E ATACADISTA LTDA / 989,63+ 
Cadeira best mesh, NACIONAL, GARANTIA 12 MESES 

— PARTICIPANTE 153 JFLEX / PRESIDENTE 989,63 

PARTICIPANTE 162 JFLEX / JFLEX / 1.058,00 É 

PARTICIPANTE 717 BEST / CADEIRA PRESIDENTE/ see,ea,f; 

PARTICIPANTE 909 Fratini / Fratini P R 989,63 

PARTICIPANTE 669 STARFLEX / CADEIRA PRESIDENTE” 959,00‘/" 

PARTICIPANTE 289 JFLEX / JFLEX f 989,63 

Item: 3 Quant.: 4 Unidade: UNIDADE —— Val. Ref.: 824,22 

Descrição: LONGARINA 3 LUGARES, COM BASE FIXA DUPLA, 

PP, PESO DE ATE 130 KG, MEDINDO 1,31 X 76. 
EM AGO CARBONO, ENEõSTO E ASSENTOS EM 

Autor Marca/Modelo ) Valor 

PARTICIPANTE 978 JFLEX/JFLEX / 824,22 

PARTICIPANTE 981 Mundial / LONGARINA MULTICOLOR DE 3 LUGARES o 1.000,00 / 

PARTICIPANTE 956 Mak Decor / CFE EDITAL 824227 

PARTICIPANTE 011 JFLEX / JFLEX 82422 - 

PARTICIPANTE 145 ,, JFLEX / JFLEX 824,22 

PARTICIPANTE 920 M.OFFICE 824,00 

PARTICIPANTE 539 w 824,00 , 

PARTICIPANTE 115 Multimóves / Multimóves 824,22 

PARTICIPANTE 680 MAK DECOR - LS DECOR / Cadeira ISO PP RP Longarina 3 824,22 
Lugares Color, NACIO Pa É 

PARTICIPANTE 153 JFLEX/3LUGARES — / 824,20~ 

PARTICIPANTE 162 JFLEX / JFLEX 4 820,00 

PARTICIPANTE 717 PLENO MOVEIS / LONGARINA LIZ 824,22 

PARTICIPANTE 909 JMS / JMS 824,227 

PARTICIPANTE 669 LONGARINA / LONGARINA 3 LUGARES 824,00 

PARTICIPANTE 289 JFLEX / JFLEX á 824,22 — 

LOTE 2 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.205,99 

Descrição: CADEIRA DE RODAS EM AÇO CARBONO, ADULTO, COM CAPACIDADE DE 100 KG E ALMOFADA DE |- 

5 CM, RODAS DIANTEIRAS DE 8 POLEGADAS. 

o 

= 

2de6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor , 

PARTICIPANTE 285 CDS Raiada / 101 . / 1.200,00 

PARTICIPANTE 111 EURO Ê 1.205,00É 

PARTICIPANTE 654 DUNE - DUNE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA - ME - BRASI 1.205,99 É 
/ Cadeira de rodas ACTIVE ADULTO NM; NACIONAL, GARAN 

PARTICIPANTE 476 CARONE / CARONE É 2624,00/ 

PARTICIPANTE 908 CARONE / CARONE Ó — 1.205,99 

PARTICIPANTE 699 PRO LIFE / RODAS PRATICA Í 1.205,99 /4 

PARTICIPANTE 172 dellamed / d100 ( 1.20599 / 

PARTICIPANTE 489 MM / CADEIRA DE RODAS ) / 1.205,00 

LOTE 3 á 

P ltem: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 929,94 

Descrição: CAIXA DE SOM ACUSTICA - TIPO AMPLIFICADA; POTENCIA 400W; PORTATIL; DISPLAY DIGITAL; 
BATERIA RECARREGAVEL; RADIO FM, COM ENTRADA USB E AUXILIAR. 

Autor Marca/Modelo Ve Valor 
PARTICIPANTE 112 MONDIAL / MONDIAL 929,94 

PARTICIPANTE 639 PROBASS / PROBASS” 3.600,00/ 

PARTICIPANTE 816 SOUNDVOICE / SV 929,00 / / 

PARTICIPANTE 001 TRC/CT 500 920,00 / 
PARTICIPANTE 150 MONDIAL 929,00 
PARTICIPANTE 962 MONDIAL / CM400 929,94 

PARTICIPANTE 372 LS / CAIXA DE SOM ) 29,00 

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.623,17 

Descrigdo: MESA DE SOM 8 CANAIS MIXER AUDIO USB SMART PROFISSIONAL A8 CONJUNTO INTERFACE 
EXTERNA 

Autor Marca/Modelo /’ Valor 

PARTICIPANTE 112 VEDO/VEDO ” 1.623,17 

“ PARTICIPANTE 639 PROBASS / PROBASS e 1.440,00 / 

PARTICIPANTE 816 SMART/SM . 1.620,00 , 

PARTICIPANTE 001 NOVIK / NVKIO8 / 1.623,00 É 

PARTICIPANTE 150 LLAUDIO F 1.623,00 /7 

PARTICIPANTE 962 VEDO / A8 / 1.623,17 /// 
PARTICIPANTE 372 WIX/MESA DE SOM 8 CANAIS 1.623,00 / 

Item: 3 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 765,05 

Descrigdo: MICROFONE SEM FIO, KIT DUPLO COM DISPOSITIVO DIGITAL, 30 CANAIS. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 112 VOKAL / VOKAL 765,05 

PARTICIPANTE 639 DYLAN/ DYLAN 1.340,00 

PARTICIPANTE 816 DEVOX / DX-132 765,00 

PARTICIPANTE 001 MXT / UHF 320 765,00 

PARTICIPANTE 150 LELONG , 765,00 | 
PARTICIPANTE 962 VOKAL / VWS22 765,05 

PARTICIPANTE 372 LS / MICROFONE SEM FIO “ / 765,00 a7 
%4 

3de6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Item: 4 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 230,22 

Descrição: TRIPE PEDESTAL SUPORTE PARA CAIXA DE SOM 

Autor Marca/Modelo Valor . 
PARTICIPANTE 112 LUMINOS / LUMINOS / 23022 

PARTICIPANTE 639 SMART / SMART / 300,00 

PARTICIPANTE 816 ASK / CXM 230,007 

PARTICIPANTE 001 HAYONIK / PA 110 230,00 , 

PARTICIPANTE 150 MX i 230,00 
PARTICIPANTE 962 BELL/TRIPE CAIXADE SOM / 230,22 

PARTICIPANTE 372 MULTI/TRIPE á 230,00 

: LOTE 4 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 3.930,00 

Descrição: CAMA ELASTICA 6 PES — ESPECIFICAGOES APROXIMADAS: LONA PRETA; REDE DE PROTEÇÃO 
MULTICOLORIDA, PROTETOR DE MOLAS SUPER COLORIDO CONFECCIONADO COM ESPUMA ESPECIAL E 
REVESTIMENTO EM PVC IMPERMEAVEL, SOTUBOS COM PELICULA PROTETORA (BLINDADOS) PARA 
SEGURANGCA DAS CRIANGAS; PONTEIRAS ARREDONDAS DE PLASTICO PARA MELHOR FIXACAO DA REDE 
DE PROTEGAO; MOLAS BICONICAS GALVANIZADAS COM ISO 9001 PARA GARANTIR A ELASTICIDADE DO 
PRODUTO E A QUALIDADE DO SALTO; ESCADA DE FERRO COM 3 DEGRAUS ANATOMICOS PARA O ACESSO 
A CAMA ELASTICA COM SEGURANGA E CONFORTO; ESTRUTURA DE 4,27 M (12 CURVAS, 6 PES E 12 
EXTENSORES DE PE "TUCHO"). 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 005 PAPIBRINK / PAPIBRINK É 3.567,20 

PARTICIPANTE 304 BRINK 3.930,00 
PARTICIPANTE 229 PAPIBRINK / PAPIBRINK , 3.930,00 

PARTICIPANTE 862 PAPIBRINK/CAMA ELASTICA 6 PES 7 3.930,00" 

PARTICIPANTE 587 PAPI / CAMA ELASTICA á 3.930,00/ 

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4.352,60 

- Descrição: TENDA 4M X 4M, DOBRAVEL, ARMAGAO EM AGO, TECIDO POLIETILENO: 100% COM PROTEGAO UV. 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 005 GOIANIA TENDAS / GOIANIA TENDAS 5.451,60 

PARTICIPANTE 304 MX á 4.352,00 

PARTICIPANTE 229 GAZEBO / GAZEBO 4.352,60 

PARTICIPANTE 862 MOE / TENDA 4X4MM . 4.352,60 

PARTICIPANTE 587 SO TENDAS/TENDA 4xX4 — / 4.352,00_~ 

LOTE 5§ 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 4.045,40 

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 468L - 2 PORTAS C/ CHAVE; COR BRANCO; POTENCIA (W): 220V/150W; 
EFICIENCIA ENERGETICA A; GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES. 

4de b



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo P Valor 

PARTICIPANTE 440 CONSUL - CONSUL S/A/ CHBS3EBANA, NAÓÍDNAL, 6.458,11/ 
GARANTIA 12 MESES i 

PARTICIPANTE 954 ESMALTEC / ESMALTEC j‘_ 5.356,40’ 

PARTICIPANTE 811 ESMALTEC / ESMALTEC Í 4.045,40 

PARTICIPANTE 987 CONSUL Á - 4.045,00 

PARTICIPANTE 493 ESMALTEC / ESMALTEC 4.045,40. 

PARTICIPANTE 710 EMALTEC / ECH500 4.045,40 

PARTICIPANTE 590 CONSULT / FREEZEER 4.045,00 

Item: 2 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 302,56 

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA - 40CM; COR: PRETO; TURBO; 8 PAS; VELOCIDADE CONTROL 3; 
. VOLTAGEM 220V; GARANTIA DO PRODUTO 12 MESES 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 440 VENTISOL - VENTISOL INDUSTRIA E COMERCIO SA./ — / 325,69 
\b;iNTILADOR OSC COLUNA TURBO 6P 40CM BR PREMIUM, ” 

PARTICIPANTE 954 MONDIAL / MONDIAL ' 334,09//. 

PARTICIPANTE 811 MONDIAL/MONDIAL — / 302,56 

PARTICIPANTE 987 MALLORY á 302,00 

PARTICIPANTE 493 MONDIAL/MONDIAL — / 302,56 

PARTICIPANTE 710 VENTISOL/NEWPLENO — , 302,56 
PARTICIPANTE 590 VENTISOL / VENTILADOR COLUNA” 302,00 

LOTE 6 

Item: 1 Quant.: 2 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 2.376,20 

Descrição: COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, AMD 5 OU INTEL CORE 7, 4GB, 16 GB, MONITOR 21 
POLEGADAS, 75 HZ, VGA/HDMI, TECLADO, MOUSE, ADAPTADOR WIRELESS, (DESKTOP-BASICO) E 
ESTABILIZADOR. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 753 Sys/Optimus — /É 2.376,00 

PARTICIPANTE 332 JAB/JAB 2.238,60 / 

PARTICIPANTE 525 GOLDENTEC / GOLDENTEC 2.376,20 , 

PARTICIPANTE 812 GOLDENTEC /7 F 2.376,20 

PARTICIPANTE 118 Goldentec / Goldentec 2.376,20 

PARTICIPANTE 906 JAB 2.376,00 

PARTICIPANTE 388 FACIL COMPUTADORES / TS SHARA / GO/ 9101 í . 2.376,20 

PARTICIPANTE 041 SET / COMPUTADOR ” 2.372,00 

" LOTE7 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 1.965,11 

Descrição: MÁQUINA DE COSTURA - 8 PONTOS; MECANICA; COR BRANCA; DIMENSOES APROXIMADAS: 
ALTURA: 38,4CM, LARGURA: 18,6CM, PROFUNDIDADE: 27,7CM 

== 5de6



MUNICIPIO DE MAURITI 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor , 

PARTICIPANTE 246 SINGER/SINGER / 1.965,1 

PARTICIPANTE 536 SINGER / SINGER// 1.474,20,/7 

PARTICIPANTE 867 ELGIN S 1.965,00 /É 
- 

PARTICIPANTE 532 SINGER / M1605 É ” 1.965,11” 

PARTICIPANTE 205 ELGIN / MAQUINA DE CÓSTURA 1.965,00 L 

LOTE 8 " 

Item: 1 Quant.: 1 Unidade: UNIDADE Val. Ref.: 753,75 

Descrigdo: QUADRO BRANCO 250CM X 120CM — MAGNETICO; COM MOLDURA DE ALUMINIO. SISTEMA DE 
FIXAGAO INVISIVEL, PODENDO SER INSTALADO NA VERTICAL OU NA HORIZONTAL. 

, Autor Marca/Modelo Valor — 

PARTICIPANTE 357 STALO/STALO / 753,75 . 

PARTICIPANTE 852 S É 753,75" 

PARTICIPANTE 062 STALO P : 753,00; - 

PARTICIPANTE 480 STALO / STALO Õ 1.092,00' ,, 

PARTICIPANTE 455 GTX/QUADROBRANCO — É 753,75" 
PARTICIPANTE 141 BHQUADROS / QUADRO BRANCO . 753,00 — 

6de6


